
HASIČSKY
STŘEDOČESKÉHO

ZACHRANNY SBOR
KRAJE

Digitálně podepsal 
Mgr. Petra Pecková 
Datum: 2024.04.10 
16:31:09 +02'00'

Mgr. Petra Pecková 
hejtmanka Středočeského kraje

Mgr. Petra 

Pecková
Počet stran: 7

Schvaluji:

Souhlasím:
brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 

Miloslav 
Svatoš

Souhlasím:
brig. gen. JUDr. Václav Kučera, PhD., MBA 

JUDr. Václav 
Kučera

Souhlasím:
Michal Tasch DiS.

Digitálně podepsal 
Miloslav Svatoš 
Datum: 2024.03.20 
14:45:51 +01'00'

Digitálně podepsal 
JUDr. Václav Kučera 
Datum: 2024.04.04 
10:24:52 +02W

Digitálně podepsal Michal 
f Tasch, DiS.

Datum: 2024.04.04 14:26:39 
+02W

Michal Tasch 
DiS.

w

PLÁN

TAKTICKÉHO CVIČENÍ SLOŽEK 

INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU 

STŘEDOČESKÉHO KRAJE

POMOC A PODPORA 2024

Zpracoval: kpt. Ing. Jan Rohla V Kladně dne 14. 3. 2024



1. Legislativa

Taktické cvičení složek integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS") je 

realizováno v souladu s § 17 zákona č. 239/2000Sb., o IZS a změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů a provádí se za účelem přípravy složek IZS a orgánů 

podílejících se na provedení a koordinaci záchranných a likvidačních prací při mimořádné 

události. Konání taktického cvičení složek IZS je předem projednáno se zúčastněnými 

složkami a orgány.

2. Úvod

Dnešní doba přináší pro orgány krizového řízení a složky IZS řadu výzev v podobě 

mimořádných událostí velkého rozsahu či krizových situací. Mezi tyto výzvy patřilo např. 

řešení pandemie covidu-19, migrace velkého rozsahu v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny anebo rozsáhlý lesní požár v Hřensku.

Negativní důsledky mají vliv nejen na zasahující složky IZS, ale také na civilní 

obyvatelstvo. Řada mimořádných událostí a krizových situací prokázala, jak je nezbytně 

důležité poskytnout tzv. druhotnou pomoc efektivně a ve správný okamžik. Je také zcela 

na místě vytvořit skupinu správně vybavených a vyškolených jednotek sboru 

dobrovolných hasičů obcí (dále jen „jednotka SDHO"), které dokáží na místě zásahu 

zajistit činnosti, které bezprostředně nesouvisí se samotným zásahem, jsou však velice 

důležité pro komplexní řešení mimořádné události a krizové situace.

Středočeský kraj jakožto největší samostatný územně správní celek v České republice 

se během roku často potýká se složitostmi řízení zásahu či koordinace záchranných a 

likvidačních prací při řešení mimořádné události nebo krizové situace na velkém území, 

s velkým počtem obcí a obyvatel.

Z těchto důvodů vzešel požadavek na opětovné provedení součinnostního cvičení 

s prvky spolupráce především při realizaci některých opatření ochrany obyvatelstva a 

zajištění týlu pro místo zásahu vybranými jednotkami SDHO předurčených na ochranu 

obyvatelstva spolu se zástupci Policie ČR a Českým červeným křížem.



3. Místo provedení cvičení

Základna účastníků cvičení je areál školního policejního střediska Krajského ředitelství 

policie Středočeského kraje v Sadské, v ul. Lázeňská.

GPS: 50°9'2.779”N, 14°58'52.518"E

Stanoviště k provedení stanovených úkolů jsou situována po okrese Nymburk.

4. Datum cvičení

26. 4. 2024 - 27. 4. 2024

Cvičení bude zahájeno dne 26. 4. ve 14:00 hod. 

Cvičení bude ukončeno dne 27. 4. do 20:00 hod.

5. Téma cvičení

Cílem taktického cvičení složek IZS je ověřit připravenost a koordinovaný postup 

na zvládání činností v rámci mimořádných událostí značného rozsahu a krizových situací 

spojené s ochranou obyvatelstva a tvorbou týlového zabezpečení.

Cvičení bude mít tyto úrovně řízení:

- Taktickou - v místě nasazení složek IZS v prostoru simulovaných účinků mimořádné 

události.

- Operační - zahrnující komunikaci zasahujících jednotek SDHO s Krajským 

operačním a informačním střediskem Hasičského záchranného sboru Středočeského 

kraje (dále jen „KOPIS")

6. Scénář cvičení

Cvičení bude zahájeno okamžikem, kdy se účastníci cvičení dostaví na místo základny, 

kde bude proveden nástup, seznámení se cvičením a rozdělení úkolů. Poté budou 

účastnící provádět plnění jednotlivých úkolů v rámci základny i mimo ni po celé dva dny. 

Na jednotlivá stanoviště budou zasahující jednotky SDH vysílány KOPIS. Na každém 

stanovišti bude přítomna osoba z řad HZS Středočeského kraje plnící úlohu velitele 

úseku. Po příjezdu na každé stanoviště se jednotka SDHO nahlásí tomuto veliteli a předá 

informaci o příjezdu na KOPIS. Poté jsou zasahující instruováni velitelem úseku 

k provedení požadovaných činností. Po splnění úkolu jsou zasahující jednotky SDHO 

vyslány KOPIS na jiné stanoviště.



Cvičení bude ukončeno okamžikem, kdy účastníci cvičení absolvují všechny úkoly

a materiál ze stanovišť bude sbalen a uklizen.

7. Osoby zodpovědné za přípravu cvičení

\ vr u r r ■ v r

a) řídicí cvičeni

- plk. RNDr. Tomáš Holec, HZS Středočeského kraje

- plk. Mgr. Jiří Jedlička, HZS Středočeského kraje (pomocník řídícího cvičení)

b) ostatní osoby podílející se na přípravě cvičení

- Policie ČR - KŘP Středočeského kraje

- HZS Středočeského kraje

- HZS Středočeského kraje

- HZS Středočeského kraje

- HZS Středočeského kraje

- HZS Středočeského kraje

- HZS Středočeského kraje

- Český červený kříž Kolín

- Středočeský kraj

c) velitel zásahu

- HZS Středočeského kraje

d) štáb velitele zásahu

- Na místě zásahu bude zřízen štáb velitele zásahu.

Složení štábu:

Náčelník štábu

Spojení operační důstojník KOPIS

Týl

e) rozdělení místa zásahu

- Na každém stanovišti bude přítomen velitel úseku.

- Pro usnadnění řízení zásahu mohou být velitelem zásahu rozdělena stanoviště

do 3 sektorů. Těmto sektorům velí velitel sektoru.



8. Seznam zúčastněných složek IZS a orgánů KŘ

Jednotky požární ochrany HZS Středočeského kraje. 

Dle neveřejné části organizačního opatření.

Jednotky SDH obcí předurčených na ochranu obyvatelstva: 

JSDHO Ostředek 

JSDHO Tlustice 

JSDHO Braškov-Valdek 

JSDHO Ovčáry 

JSDHO Kutná Hora Malín

JSDHO Spomyšl 

JSDHO Šestajovice 

JSDHO Kamenné Zboží 

JSDHO Petrovicko - Kojetín

Policie České republiky - KŘP Středočeského kraje - Školní policejní středisko 

Sadská

Správa státních hmotných rezerv (SSHR)

Oblastní spolky Českého červeného kříže (OS ČČK)

9. Cíle zúčastněných složek IZS

Procvičit vzájemnou součinnost všech zúčastněných složek IZS. 

Procvičit taktické postupy na stanovené činnosti.

Procvičit spojení na místě zásahu pomocí vozidlové RDST. 

Procvičit spolupráci s ČČK na místě zásahu.

Procvičit spolupráci s PČR na místě zásahu.

Procvičit spolupráci se SSHR na místě zásahu.

10. Plán spojení

Spojení na místě zásahu bude probíhat pomocí analogových RDST a mobilních telefonů.

- Spojení mezi jednotkami SDHO a velitelem úseku - ústně, popř. mobilním telefonem.

- Spojení mezi jednotkami SDHO a KOPIS - analogovou vozidlovou RDST 

„N" 169.32500, popř. mobilním telefonem.

- Spojení mezi velitelem zásahu a KOPIS - ústně, popř. mobilním telefonem.

11. Mediální zabezpečení

Mediální zabezpečení značného rozsahu není zamýšlena.



- Předpokládá se vytvoření článku na webových stránkách HZS Středočeského kraje a

článku na sociálních sítích.

- Na místě bude přítomen dron a 2 dokumentaristé (fotograf a kameraman).

- V případě zájmu tiskového oddělení Krajského úřadu Středočeského kraje se bude

postupovat individuálně dle situace.

12. Bezpečnostní pokyny

Cvičící osoby budou dbát bezpečnostních pokynů vycházejících z interních předpisů

jednotek SDHO a budou používat osobní ochranné prostředky pro daný typ činnosti.

Figuranti budou důsledně dbát pokynů organizátorů cvičení. Školení v oblasti BOZP

bude zajištěno řídícím cvičení v rámci zahájení cvičení.

13. Rozhodčí

Hlavní rozhodčí HZS Středočeského kraje

velitelé úseků každého stanoviště HZS Středočeského kraje

ČČK

Rozhodčí HZS

Rozhodčí ČČK

Rozhodčí PČR KŘP Středočeského kraje

14. Figuranti

Policie České republiky - KŘP Středočeského kraje zajistí

- 20 figurantů

ČČK

- 30 figurantů

Celkem 50 figurantů

15. Meteosituace

Aktuální v době konání cvičení



16. Kontakty

Organizační pracovníci
Jméno Telefon Email

17. Náklady na provedení cvičení

S provedením taktického cvičení budou spojeny finanční náklady převážně související

se zajištěním týlového zabezpečení pro figuranty a cvičící a pronájmem materiálně-

technických prostředků. Dle cenových kalkulací nepřesáhnou výdaje na cvičení částku

200.000,- Kč. Tyto finanční prostředky budou hrazeny Středočeským krajem.

Finanční prostředky budou použity mimo jiné na:

Týlové zabezpečení zasahujících, figurantů a pozorovatelů
Pronájem materiálně-technických prostředků
Ostatní náklady - služby

100.000,- Kč
40.000,- Kč
60.000,- Kč

Ostatní přímé provozní náklady jednotlivých složek IZS související se samotným
zásahem, budou hrazeny v rámci rozpočtů těchto složek.

18. Rozdělovník

Krajský úřad Středočeského kraje

HZS Středočeského kraje

Zřizovatelé jednotek SDHO předurčených na ochranu obyvatelstva

PČR Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

Oblastní spolky ČČK


